[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

XXXVII сессия                                                                                                                 III созыва

Р Е Ш Е Н И Е
18.05.2017 г.

              №  3
О проекте решения Совета Вешкельского

сельского поселения  «Об утверждении Программы
комплексного развития социальной инфраструктуры
Вешкельского сельского поселения Суоярвского
муниципального района Республики Карелия  на 2017-2030 годы»
В соответствии с п.5 ст.25 Устава муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», Совет Вешкельского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Одобрить прилагаемый проект решения Совета Вешкельского сельского поселения «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Вешкельского сельского поселения Суоярвского  муниципального района Республики Карелия  на 2017-2030 годы» (прилагается).
2. Назначить на «16» июня 2017 года публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Вешкельского сельского поселения Суоярвского  муниципального района Республики Карелия  на 2017-2030 годы» по адресу: с.Вешкелица, ул. Школьная д.3 МБУ этнокультурный центр «Вешкелюс»  в 16.00 час.

3.  Утвердить прилагаемый состав организационного комитета для подготовки и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Вешкельского сельского поселения Суоярвского  муниципального района Республики Карелия  на 2017-2030 годы» в составе:

             1.  Андреев П.А. – депутат Совета Вешкельского сельского поселения.

             2.  Няргин А.А.. – депутат Совета Вешкельского сельского поселения.

             3.  Погребовский И.Д. - депутат Совета Вешкельского сельского поселения.

4.  Предложения по проекту решения Совета Вешкельского сельского поселения «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Вешкельского сельского поселения Суоярвского  муниципального района Республики Карелия  на 2017-2030 годы» вносятся гражданами, проживающими на территории Вешкельского сельского поселения, организациями всех форм собственности и иными заинтересованными лицами.

5.  Предложения по проекту решения Совета Вешкельского сельского поселения «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Вешкельского сельского поселения Суоярвского  муниципального района Республики Карелия  на 2017-2030 годы» принимаются в срок  до «15» июня 2017 года в администрацию Вешкельского сельского поселения по адресу: с.Вешкелица, ул. Стойкина д.6.

6. Работу с поступившими Предложениями осуществляет Комиссия по рассмотрению предложений по проекту решения Совета Вешкельского сельского поселения «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Вешкельского сельского поселения Суоярвского  муниципального района Республики Карелия  на 2017-2030 годы»  (далее – Комиссия).

7. Все поступившие Предложения рассматриваются Комиссией на её заседании. Заседание Комиссии проводится на следующий рабочий день после дня окончания сбора Предложений.

8. Население Вешкельского сельского поселения с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Вешкельского сельского поселения Суоярвского  муниципального района Республики Карелия  на 2017-2030 годы»  участвует в его обсуждении в следующих формах:

· проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Вешкельского сельского поселения Суоярвского  муниципального района Республики Карелия  на 2017-2030 годы»  и выдвижения Предложений;

· участие в заседаниях Комиссии по рассмотрению поступивших предложений;

· иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

9. Настоящее Решение и проект решения Совета Вешкельского сельского поселения «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Вешкельского сельского поселения Суоярвского  муниципального района Республики Карелия  на 2017-2030 годы»  опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене «ВЕСТНИК  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ».

Председатель Совета Вешкельского

сельского поселения
Глава Вешкельского сельского поселения                                                   И.А.Погребовская